retinemus habeatis semper in beneficium ecclesie nostre. Hanc vero transactionem et 

compositionem ego Guillelmus, gratia Dei Vicensis episcopus, et totus conventus Sancti 

Petri laudamus et concedimus Stagnensi ecclesie suiusque clericis in omnibus sicut 

superius compre-hensum etiam est ordinatum. Preter hec autem concedimus et 

confirmamus Stagnenis ecclesie suisque clericis quicquid hodie ubique tenet collacione 

atque donatione Vicensis ecclesie, sive quarumlibet personarum tam clericorum quam 

laicorum, salva transactione predictam in omnibus. Si quis vero in rebus Stagnenis 

ecclesie et possessionibus aliquid violenter tangere temptaverit, anathematis vincula 

feriatur, donec eis condigne satisfaciat. Ego Bernardus prior Stagnensis siquidem et totus 

conventus Stagnensis ecclesie per nos et per omnes successors nostros unanimiter 

laudamus et concedimus Vicensis ecclesie suisque canonicis totam dictam transactionem 

in omnibus  sicut superius dictum et comprehensum est et dictum mansum de Rocha cum 

suis pertinentiis et habitatoribus et dictam decimam de Torelione cum suis utilitatibus et 

dictam insulam et rieriam et molendinum et diffinimus etiam omni tempore Vicensi 

ecclesie et episcopo et clericis totum erbar et paiar quod iniuste accipiebamus aliquomodo 

in toto vestro honore de Terraciola. Hanc vero transactionem et quicquid Vicensis ubique 

possidet hodie laudamus, concedimus tibi Guillielmo, gratia Dei Vicensi episcopo et 

ecclesie Vicensis suisque clericis omni tempore et hec pagina semper firmum obtineat 

robur. Ea siquidem que superius retinemus in honore de Arters et decima de toto dicto 

honore de Torelione et quicquid retinemus in dictis domibus de Vico spectant ad propriam 

mensam episcopi et sunt, et semper sint eius propria. Quod autem in dicta decima prati 

Stagni retinemus et honor de Terraciola et mansus de Rocha et rieria et insula et 

molendinum sunt de proprietate canonice. De dictis vero ecclesiis vadat sicut superius 

insertum est et sit omni tempore. De vineis autem de boscho que vocant de Modiata et de 

Tiribullis exit annuatim pro censu episcopo medius porcus ad rationem porchorum 

censualium de Arters cum decima et primicia et siquid inde ei plus solet exire. 

           Quod est factum II nonas iunii, anno Domini M CC IIII 

           Guillelmus Ausonensis episcopus +.* Guillelmus de Medala sss.* + Petrus 

Ausonensis sacrista.* Hoc signavit ita Dalmacius archilevita +.* Bernardus sacriscrinius 

sss.* Bernardus de Sancto ipolito firmo +.* Sig+num Ferrarii de Sorba.* Gros Guillelmus 

ita concedit carmina dicta sss.* Bernardus sacerdos de Villaleonum +.* Petrus de 

Talavera firmo sss.* Ego Guillelmus de Castrociro firmo sss.* Petrus capellanus +.* 

Berengarius de Salliforis sss.* Berengarius de Lacustaria canonicus Sancti Petri qui hoc 

firmo.* Sig+num Bernardus de Maiolis sss.* Bernardus, Stagnensis ecclesie prior +.* 

Petrus de Archanova prepositus Siccarrie +.* Girbertus de Pegaria sacrista +.* Arnallus 

de Montaniola qui hoc firmo sss.* Bernardus de Cirera +.* Guillelmus Alfanec firmo +.* 

Petrus sacerdos capellanus Sancti Augustini sss.* Guillelmus de Solano sacer sss.* 

Raimundus de Montaniola qui hoc firmo sss.* Petrus sacerdos firmo sss.* Ego Poncius 

kamararius firmo sss.* Andreas de Tonna canonicus.* Sig+num Andree sacerdotis et 

publici ville Vici scriptoris +.* 
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           Petrus sacerdos qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in XXVIII línea in 

loco ubi dicitur habeatis vos et litteris suprapositis in XXX IIII línea in loco ubi dicitur 

habitant die et anno quo sss supra. 
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1204, desembre, 13. Roma (Sant Pere del Vaticà) 

Breu pontifici. Innocenci III comunica al bisbe Guillem de Tavertet  que cap clergue o 

             seglar es pot sostreure de la jurisdicció del bisbe pel fet de gaudir de protecció 

             apostòlica. 

[A]. Original perdut. 

 a.*  MANSILLA,  Documentación pontificia hasta Inocencio III,  doc. 309. 

            [Guillelmo] episcopo Ausonensi. Ex parte tua fuit quesitum a nobis, utrum clerici 

vel laici, qui litteras protectionis ostendunt in quibus personas suas ex nomine cum 

omnibus rebus suis sub apostolica protectione consistere declaratur a iurisdictione 

diocesana episcopi sint exempti. Nos autem inquisitioni tue super hoc taliter 

respondemus: quod per litteras huiusmodi quaquando aliquibus personaliter indulgemus, 

ab episcoporum suorum potestate minime substrahuntur.  

          Datum Rome apud sanctum Petrum, idus decembris 
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1205, gener, 17  

Testament. Berenguer de Sentfores atorga el seu testament i elegeix com marmessors a 

            Ramon, abat de Sant Benet de Bages, Arnau primicier, Arbert de Sentfores el seu 

            germà, Guillem Escuder i Berenguer de Riera. Dona a la canònica el mas Ordeig, 

            el mas Puig a Sentfores,  el mas Reguer de Tanyà, l’església de Sant Jaume del